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Endnu engang kåret som en af 
Danmarks bedste banker

Scan QR-koden og se 
filmen om Morten og Mieke

At kende vores kunder så godt og have dem så meget frem-
me på nethinden, at vi kan række ud og rådgive om de ting, 
som vores kunder ikke selv har tænkt og på tidspunkter, hvor 
det kan være yderst relevant.

Det kan være i forbindelse med køb og salg af bolig eller ge-
nerel omlægning af lån. Men det kan fx også være, hvis der er 
tvivl om, hvorvidt der er indbetalt nok til pensionen, eller hvis 
det er fordelagtigt at investere pensionsmidler.

Vi går efter at være Danmarks bedste pengeinstitut 
I Sparekassen Thy vil vi være bedst til kunder. Og analysein-
stituttet Voxmeter offentliggør hvert år undersøgelsen “Dan-
marks Bedste Banker”, der viser, hvordan vi klarer os i kaplø-
bet. Aktuelt er vi Danmarks 3. bedste pengeinstitut. 

Det er en placering, som vi er meget stolte af, og som samti-
dig fortæller os noget om, hvor vi skal være endnu bedre: Ved 
at være tæt på jer og kontakte jer, når der er gode muligheder 
for jer, jeres økonomi og ønsker for fremtiden.   

Vi håber, det bliver en positiv oplevelse for dig
at høre fra os.  

Forestil dig, at du er i gang med at sælge jeres hus, fordi I øn-
sker at flytte og bygge nyt. I den forbindelse får du et opkald 
fra din rådgiver, som peger på, at rentemarkedet er rigtig for-
delagtigt lige nu ift. at konvertere jeres realkreditlån inden et 
salg. Du overvejer situationen, griber muligheden, får omlagt 
lånet og kommer fra huset med et betydeligt merbeløb, som 
du kan bruge på dit nye hus. 

Dette er heldigvis ikke fri fantasi, men det som Morten og 
Mieke oplevede som kunder i Sparekassen Thy. Og mest af alt 
er det et eksempel på noget, som vi vil gøre meget mere af. 

De seneste fem år har vi i Sparekassen Thy været blandt de fem bedste banker i Danmark ifølge Voxmeter. 
Placeringen i toppen kommer ikke af sig selv. Den kommer blandt andet af vores store fokus på at være tæt på 
dig som kunde, og derfor kan du også forvente at høre fra os, når vi ser relevante muligheder for din økonomi.
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Få besøg af en energikonsulent fra Totalkredit
Som kunde i Sparekassen Thy kan du få rabat på et 
Klima- og/eller Energitjek hos Totalkredit. Her får du besøg 
af en professionel energikonsulent, som gennemgår din bolig. 

Når tjekket er afsluttet, står du med en færdig rapport med 
konkrete forslag til, hvilke indsatsområder og forbedringer, 
der er relevante og rentable i forhold til din bolig.  Normalpri-
sen er 4.995 kr., men din pris er 1.995 kr.

Tag kontakt til din rådgiver

Hvis du gerne vil høre mere,  så kontakt din 
rådgiver. Rådgiveren sætter i første omgang 
en afklarende samtale op med en energikon-
sulent, hvor du kan stille spørgsmål og finde 
ud af, om et energi- og/eller klimatjek er noget 
for dig. 

Håndværkerfradraget er blevet genindført i 2025 med fokus på at gøre danske boliger mere energieffektive 
og tilpasset fremtidens vejr. Som kunde i Sparekassen Thy har du samtidig mulighed for at få rabat på et be-
søg af en energikonsulent, der rådgiver om hvilke investeringer, der giver mening i netop din bolig.

Er du boligejer med ønske om at renovere eller klimatilpasse 
din bolig, er der nu økonomisk hjælp at hente. Håndværker-
fradraget er nu tilbage på finansloven - denne gang som et 
grønt håndværkerfradrag med fokus på energirenovering el-
ler klimatilpasning af boligen.

Håndværkerfradraget er et skattefradrag, hvor du får mulig-
hed for at trække en del af arbejdslønnen fra i skat, og udgør 
max 8.600 kr. pr. person i husstanden.

Hvad kan håndværkerfradraget bruges på?
Det grønne håndværkerfradrag er øremærket to områder:

1: Energirenovering
Det drejer sig om forskellige renoveringer, der energief-
fektiviserer boligen. Det kan fx være udskiftning af døre,  
vinduer, isolering af gulv, tag, mure eller arbejde på ved-
varende varmeanlæg som fx solceller eller varmepumper. 

2: Klimatilpasning
Det drejer sig om arbejde, der klimasikrer boligen. Det kan 
fx være installation eller forbedringer af kloakrør, dræn, 
nedsivningsanlæg, højvandslukkere eller regnvandsfaski-
ner, der sikrer boligen mod indgående vand fra oven eller 
fra neden. 

Er det tid til at klimasikre eller 
energirenovere din bolig?

Endnu engang kåret som en af 
Danmarks bedste banker
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Nye kunder og vækst i udlånet slår 
igennem i solidt årsregnskab 
Det netop offentliggjorte koncernregnskab viser et overskud på 285 mio. kr. før skat. Et stærkt resultat, der 
er skabt med baggrund i solid udvikling på flere områder. 

Særligt udvikling på udlånssiden og tilgang af nye kunder 
smitter af på sparekassens regnskab. For selvom det 
generelle renteniveau er nedadgående, er renteindtægterne 
steget i 2024. Stigningen skyldes en betydelig vækst i 
udlånet. Udlånet er nemlig steget med 1 milliard kroner, 
svarende til 19%. Det kan tilskrives en flot kundetilgang 
på over 4.000 kunder, samt introduktion af nyt fleksibelt 
boliglån, der står for ca. 6% af udlånsvæksten i 2024. 

Investeringslysten er fortsat lav 
De samlede gebyrindtægter i 2024 er 176 mio. kr., og er på 
et tilsvarende niveau som i 2023. Gebyrindtægterne skabes 
i høj grad af kundernes aktivitetsniveau i forhold til køb af 
bolig, bil og andre større investeringer. 

- Det har været et år, hvor aktiviteten på særligt boligområdet 
har været svingende, og det er da et område, vi gerne ser 
lidt mere gang i.  Kunderne har generelt gode muligheder for 
både køb, salg og forbedringer på boligområdet, men den 
geo-politiske uro og det nuværende renteniveau gør, at de 
stadig holder lidt igen, siger direktør Ole Beith.

Godt resultat på værdipapirerne 
Sparekassens egen beholdning af obligationer og aktier, 
på samlet 3,7 mia. kr., har i 2024 givet et godt bidrag til 
indtjening i form af renter, kursreguleringer og udbytte. 
 
- Den samlede indtjening udgør 181 mio. kr., i 2024 mod 173 
mio. kr. i 2023. Det er et afkast, vi er ganske tilfredse med, 
når man tager med i betragtning, at der er store bevægelser 
som følge af de mange internationale spændinger, samt 
den vedvarende bekæmpelse af inflationen i hele verden, 
fortæller Ole Beith. 

Ejerandel i Hvidbjerg Bank fordoblet
2024 var også året, hvor vi fik mulighed for at foretage et 
yderligere køb af aktier i Hvidbjerg Bank. Sparekassen købte 
ca. 14% aktier i Hvidbjerg Bank, og dermed fordoblede vi 
ejerandelen til 28,73%. Det er en investering, vi forventer 
bidrager til indtjeningen i de kommende år. 

Ekstraordinære udgifter påvirker året 
2024 har været et år præget af en del ekstraordinære 
omkostninger. Det kan også ses på udviklingen i de samlede 
omkostninger, der stiger til 321 mio. kr. mod sidste års 282 
mio. kr. 

Det er bevidste beslutninger, og dermed også budgetterede 
omkostninger, der påvirker stigningen mest. Dels har vi 
åbnet vores nye afdeling i Aarhus, som medfører en række 
betydelige opstartsomkostninger, men vi har også renoveret 
en del af hovedkontoret - et arbejde der undervejs viste sig 
at være noget mere omfattende end først antaget. 

Hertil kommer, at vi i 2024 har afholdt garantmøder 
med omkring 3.500 besøgende, og så har vi givet en 
gave til Thisted By på 10 mio. kr. i anledning af 500-års 
købstadsjubilæet. 

De ekstraordinære omkostninger udgør ca. halvdelen af 
den samlede stigning.  Den mere ordinære stigning kan 
henføres til en voksende forretning i kraft af flere kunder, 
flere medarbejder og generelt stigende priser og lønninger. 

Fortsat lave tab på kunder 
De samlede nedskrivninger udgør 16 mio. kr., der er en smule 
højere end i 2023, hvor tallet var 11 mio. kr.  

Set i lyset af et samlet udlån på 6,3 mia. kr. er det et meget 
begrænset beløb, og viser med al tydelighed, at vores kunder 
er økonomisk robuste. Der er naturligvis forskelle blandt 
kunderne, men samlet set er det en meget lav nedskrivning. 

Krone Kapital i god gænge 
Leasingselskabet Krone Kapital, som sparekassen ejer 50% 
af, er fortsat i supergod gænge. Sparekassens andel af 
resultatet efter skat blev i 2024 på 26 mio. kr. mod 35 mio. 
kr. i 2023. Selskabet har ligesom sparekassen etableret sig i 
Aarhus med en helt ny afdeling, der skal være med til at sikre 
en fortsat sund og god vækst. 

Årsregnskab 2024
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Den samlede Sparekassen Thy-forretning vokser 
Forretningsomfanget stiger pænt i 2024, hvor udlånet som 
nævnt er den store faktor med 19% vækst. Det betyder, at 
udlånet nu udgør 6,3 mia. kr. Indlånet er i 2024 steget med 
ca. 5% og udgør 8,3 mia. kr. Lægger vi udviklingen i realkredit 
og formuepleje oveni forretningsomfanget på ud- og indlån, 
kan det opgøres til 42 mia. kr., der er en vækst på 8% i forhold 
til året før. 

Egenkapitalen særdeles solid 
Egenkapitalen efter indregning af årets resultat udgør 2,9 
mia. kr., hvoraf garantkapitalen medregnes med 863 mio. kr.  

 2024

590 mio.

 2023

563 mio.

2023
5.479 mio.

2024
6.555 mio.

Nettorente- og 
gebyrindtægter

UdlånKoncerntal
Tal i mio. kr.  2024 2023
Nettorente- og gebyrindtægter 590 563
Årets resultat før skat 285 363
Årets resultat efter skat 221 275
 
Kapitalprocent  32,2 33,8
Udlån 6.555 5.479
Indlån og puljer 11.008 10.332
Forretningsomfang*  41.951 38.983
Egenkapital 2.867 2.569
 
* Summen af udlån, indlån, garantier, realkredit og formuepleje.
   Tallene for 2024 er foreløbigt opgjorte pr. 15. februar 2025 .

Forretningsomfanget stiger pænt 
i 2024, hvor udlånsvæksten på 19% 
er den store faktor. Det samlede 
forretningsomfang er 42 mia. kr., 
og er en vækst på 8%

Det er en særdeles solid egenkapital, der er med til at sikre 
fortsat udvikling af sparekassen. 

Sparekassen Thy Fonden styrkes yderligere
Årets resultat før skat på 285 mio. kr. giver mulighed for at 
styrke Sparekassen Thy Fonden yderligere.  

Det indstilles derfor til repræsentantskabet, at der 
overføres yderligere 100 mio. kr. til fonden, der investeres, 
og hvor afkastet skal bidrage til styrkelse af kommende års 
uddelinger. 

Ole Beith
Direktør

+ 19%
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Under jorden: Entreprenør 
har specialiseret sig i alt det 
byggearbejde, du ikke kan se
Vils Entreprenørforretning med afdelinger på Mors og i Viborg, holder sig til det, de er gode til. Alt dét 
der foregår under terræn. Sammen med de gode relationer til kunderne er det med til at drive virksom-
heden fremad – nu med en ny direktør ved roret.

Vils Entreprenørforretning A/S

Anlægsarbejde, forsyningsarbejde, kloakseparering, 
udgravning til fjernvarmerør og meget andet. I mange 
tilfælde også støbning af fundamenter i samarbejde med 
underentreprenører, men så kommer de heller ikke højere op. 
Vils Entreprenørforretning holder sig nemlig under jorden, 
for det er noget, de er rigtig gode til. 

Knap et halvt år har Søren Glintborg siddet i direktørstolen, 
men ny i Vils er han nu ikke. Faktisk blev han ansat som 
medarbejder nummer 17 tilbage i 1997 – i en virksomhed, 
der siden er vokset støt og i dag beskæftiger omkring 165 
medarbejdere. 

- Dengang var det en mindre, lokal virksomhed på Mors, hvor 
unge drenge som mig, der elskede store maskiner og kæmpe 

kloakrør, kunne få både uddannelse og arbejde. Og så er jeg 
jo sådan set blevet hængende siden og har set og bidraget til 
Vils’ udvikling fra første parket, fortæller Søren, der købte sig 
ind med en mindre andel i virksomheden i 2013. I 2024 tog 
han det sidste skridt og overtog størstedelen af ejerskabet i 
entreprenørforretningen.

De gode relationer er afgørende for os
Vils Entreprenørforretning har efterhånden mange års 
erfaring med at opbygge tillidsfulde relationer til kunderne. 
Det er typisk kommuner og forsyningsselskaber med 
opgaver, der skal i udbud. Og her står Vils stærkt i markedet.

- Vi har en lang tradition for at være grundige og 
løsningsorienterede. Har kunden en udfordring, så har vi 
også en udfordring. Det handler om at opføre sig ordentligt 
og ansvarligt hele vejen rundt, også overfor vores egne 
underleverandører. Det er det, der gør, at man bliver indbudt 
til at byde ind på det næste projekt. Og det næste igen, 
fortæller Søren.

Kunderne er i dag fordelt over hele landet. Hvilket også er 
grunden til, at de fleste administrative medarbejdere er 
placeret på afdelingens kontor i Viborg. 

- Vi er vokset fra at være en lokal virksomhed med fokus 
på lokale kunder til at dække det meste af landet med 
specialiserede kompetencer. Vi har det rigtige setup til at 
håndtere store mængder jord hurtigt og effektivt, og det 
kan der være brug for i alle hjørner af landet, fortæller Søren.

Håndtering af jord og beton før, under og efter
Vils Entreprenørforretning tæller foruden entreprenørdelen 
også en modtageplads til forurenet jord og beton-affald. 
De foretager jordanalyser, renser jord og knuser beton 
til stabilgrus. Sammen med underentreprenører kan Vils 
slutte cirklen på alt arbejdet til og med fundamentet. Fra 
byggemodning, jordhåndtering og betonfundamenter til 

”Vi har 45 års erfaring 
med jordarbejde. Det 
er hér, vi er dygtige, og 
det er også her, vores 
forretning er gearet til at 
levere de bedste og mest 
konkurrencedygtige 
løsninger.

Administrerende direktør, 
Søren Glintborg. 
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håndtering og genanvendelse af byggematerialerne. Og det 
er noget, kunderne sætter pris på:

- Der er en efterspørgsel i markedet om at kunne håndtere 
al arbejde op til terræn hos én leverandør. Derudover 
bliver bæredygtig håndtering mere vigtigt. Når vi kan 
rense og bearbejde byggematerialer, forøger vi deres 
anvendelsesmuligheder og forlænger levetiden, og på den 
måde er vi med til at give en totalløsning på den del af et 
byggeprojekt, fortæller Søren Glintborg.

Fokus på fornyelsen
Selvom Vils har fokus på det, de altid har lavet, befinder de 
sig i en branche, der kræver konstant fokus på fornyelse. 
Både i forhold til maskiner, kvalitetssikring og teknologi, men 
også i forhold til medarbejderudvikling og trivsel:

- Det er altafgørende for vores opgaveløsning, at vi har 
dygtige medarbejdere og gode systemer, der taler sammen 
og gør dagligdagen mere smidig. At vores maskinpark er 
up-to-date fx med GPS-systemer, der kan fortælle, hvor 
kablerne er gravet ned. Det betyder noget for løsningen, 
men det betyder også noget for medarbejderne.

Og det sidste er noget, der har Søren Glintsborgs fulde 
opmærksomhed. Anlægsstruktører hænger nemlig ikke 
på træerne. Derfor er der et stort fokus på blandt andet 
arbejdsmiljø, sikkerhed og lederudvikling. 

Der er rigtig mange, der gerne vil være 
tømrere og murere, man de overser måske et 
både vigtigt og fagligt spændende håndværk, 
der foregår under jorden og helt bogstaveligt 
er fundamentet for rigtig meget andet 
arbejde. Det er et håndværk, vi er stolte af, 
og hvor vi også gerne vil larme lidt mere for 
at få flere unge mennesker til at kigge vores 
vej, fortæller Søren Glintborg.

Samarbejdet med Sparekassen Thy
Vils Entreprenørforretning har i flere år været kunde i 
Sparekassen Thy. Og dét samarbejde valgte Søren Glintborg 
at opretholde, da han overtog størstedelen af ejerskabet i 
virksomheden. 

- Sparekassen Thy har en virkelig god evne til at 
sætte sig ind i vores forretning. Vi er en bestemt type 
entreprenørforretning, og vi oplever, at sparekassen formår 
at rådgive og vurdere mulighederne med de nuancer og det 
branchekendskab, der skal til. De har den grundlæggende 
forståelse, der sikrer os de løsninger, der nemmest og 
hurtigst får os igennem, afslutter Søren Glintborg.

”
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Det kan være voldsomt at blive 
udsat for digital svindel
Per Rasmussen arbejder til daglig med digital svindel og er én af tre medarbejdere, der hjælper kunderne 
videre, når uheldet er ude. Hør ham fortælle om sin hverdag i jobbet her.

Hvordan starter din arbejdsdag?
Når jeg møder ind, har jeg typisk en række ”alarmer”, jeg skal 
reagere på. Har vi mistanke om, at vores kunder bliver svind-
let, skal vi handle hurtigt og forsøge at inddæmme skaden.

Hvordan finder I ud af, om kunderne bliver svindlet?
Vi har forskellige indsatser, der hjælper os. Digitale ”robotter” 
der reagerer, hvis noget ser mistænkeligt ud, men også rådgi-
vere og kunder selv, der henvender sig.

Hvad er det første, du gør, hvis du mistænker svindel?
Vi kontakter altid kunden, så vi kan få afdækket, at det ér 
svindel, der er tale om. Herfra kan det indebære spærring af 
betalingskort og/eller netbank og evt. kontakt til andre pen-
geinstitutter, der har modtaget pengene i forsøget på at få 
pengene hentet hjem. 

Hvordan hjælper du kunder, der er blevet svindlet?
Det kan være voldsomt at blive udsat for digital svindel. Især 
telefonsvindel, hvor man er blevet manipuleret af et andet 
menneske. Kunderne er ofte meget berørte, og det er bela-
stende for dem både psykisk og økonomisk, så vi skal være 
omsorgsfulde samtalepartnere lige hér. Vi rådgiver bl.a. om 
spærring af MitID, anmeldelse til politiet, kreditadvarsel m.m. 

Hvad kan du bedst lide i dit arbejde?
Det er helt klart kunderådgivningen. Det her med at få hjul-
pet kunderne bedst og hurtigst muligt. Og lykkes vi med at 
få inddæmmet svindlen og få hentet pengene hjem, er det 
selvfølgelig en endnu bedre dag.

Hvad kan bankerne for at mindske digital svindel?
FinansDanmark er kommet med en række anbefalinger, som 
jeg tænker, kan bidrage til opgaven. Fx bedre blokering af 
svindelhjemmesider, SMS-spamfilter og obligatorisk registre-
ring ved køb af taletidskort. Men der kan også gøres mere 
direkte i banksektoren, fx at man kan se modtagernavn, når 
man laver en overførsel i netbanken. I dag kan man kun se 
modtagerens bank. Når anbefalingerne fra FinansDanmark 
bliver gennemført, tror jeg vi står noget stærkere ift. den di-
gitale svindel af kunderne. 

”Vi anbefaler også vores 
kunder appen Mit Digitale 
Selvforsvar. Den holder dig 
opdateret på de svindelnumre, 
der er i omløb og giver gode 
råd, hvis skaden er sket

Per B. Rasmussen
Kortansvarlig

Læs mere om, hvordan du 
sikrer dig mod digital svindel 
på hjemmesiden:
www.sikkerbank.dk
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Sparekassen Thy har 
fået en rigtig god start 
i Aarhus

9

Aarhus-afdelingen tæller nu både privatrådgivere, souschef, 
kundemedarbejdere, erhvervsrådgivere og en erhvervskun-
dechef. Aarhus-folk, der kender området og kunderne i byen 
rigtig godt.

Det er fantastisk, at vi så hurtigt har kun-
net sætte et kompetent og dygtigt hold her 
i Aarhus. Vi har rigtig god fart på tilgangen 
af nye kunder, og flere eksisterende kunder 

i Aarhus, der tidligere har 
været tilknyttet en anden 
afdeling, har også takket 
ja til at flytte til den nye 
afdeling med fysisk råd-
givning tættere på, for-
tæller Bo Dall-Hansen.

De nye kunder kommer, fordi der er noget, de savner
Hele holdet i Aarhus har fokus på det helt særlige Sparekas-
sen Thy-DNA med tilgængelighed, nærværende rådgivning 
og hurtige svar. Og det er noget, der giver nye kunder:

- De nye kunder, vi får ind, fortæller blandt andet, at de har 
savnet en fast rådgiver, der ringer tilbage, når man henvender 
sig. Det ser vi som en naturlig del af, hvad det vil sige at være 
kunde her hos os.

Den faste base i Aarhus er også på plads
Afdelingen holdt indtil december til på en midlertidig lokation 
i Ny Banegårdsgade, men holder nu til på 9. etage i det nye, 
spændende kontorbyggeri TRÆ på Sydhavnen. 

Det er Danmarks højeste træhus, som er bygget med fokus 
på bæredygtighed, hvor mange af byggematerialerne er gen-
anvendte.  Her deler afdelingen etage med blandt andet Kro-
ne Kapital, som er sparekassens stærke samarbejdspartner 
på erhvervsleasing.

Indflytningen markeres med en åbningsreception 
Torsdag den 20. marts 2025.

Det har været et spændende år for Sparekassen Thy i Aarhus. I foråret 2024 startede afdelingsdirektør Bo 
Dall-Hansen, der kom fra Danske Bank med over 30 års erfaring som hhv. souschef og filialdirektør i Risskov, 
Aabyhøj og Egå. Og siden august har afdelingen været fuld hold på i alt 9 medarbejdere.

”
”

Her bor 
vi på 
9. sal
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For mange unge par og familier kan det være lidt af et pusle-
spil at købe hus for første gang. I hvert fald, hvis man i samme 
ombæring flytter til en ny by. Først skal drømmehuset findes, 
og der skal være fast arbejde til både den ene og den anden. 
Sidst men ikke mindst, skal man have banken med sig. Og det 
hele skal helst falde på plads nogenlunde samtidig.

For Lasse Loftager og Josefine Vestergaard Jensen var drøm-
men om at rykke ud af lejligheden i Aarhus og flytte hjemad 
til Holstebro-området. De havde særligt ét hus i Josefines 
hjemby, Tvis, i tankerne, så da det kom på markedet, skulle 
de være hurtige. Undervejs i processen valgte de at skifte til 
Sparekassen Thy, og det har haft stor betydning for parret.

Kan det mon lade sig gøre?
For Lasse og Josefine startede boligkøbet i banken. De ville 
gerne have en god fornemmelse af, hvad de kunne sidde for 
og hvilken prisklasse, de kunne kigge efter.

-  Vi er uddannede som kok og ergoterapeut, hvor der er gode 
muligheder for at finde arbejde. Vi havde ingen studiegæld 
og havde sparet op til udbetalingen. Så vi tænkte, det var li-
getil at blive godkendt til at købe hus i Tvis eller Holstebro, 
fortæller Lasse Loftager.

Alligevel blev de udfordret i deres daværende bank. 

Josefine og Lasse var klar til at 
rykke hjem, men først skulle 
banken give grønt lys
Et skift til Sparekassen Thy fik alle brikker til at falde på plads, da drømmehuset i Tvis kom på markedet 

”Det er jo egentlig første 
gang, vi rigtig har haft brug 
for vores  bank, og der var 
mange ting i processen, 
som vi ikke vidste noget om. 
Men vores rådgiver Hanne 
gav os tryghed og var meget 
tillidsvækkende.

Josefine Vestergaard Jensen

Boligkøb
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- For at få lov at købe hus, skulle vi have to jobs på hånden og 
være forbi de tre måneders prøvetid. De foreslog, at vi enten 
pendlede fra Aarhus i tre måneder eller lejede en lejlighed i 
Holstebro, fortæller Lasse.

Derfor endte parret med at ringe til Hanne i Sparekassen Thy 
Holstebro, og det blev første skridt på vejen mod drømmebo-
ligen.

- Vi holdt et online-møde med Hanne, hvor vi sammen gen-
nemgik det hele, og hun sagde, at tingene hang fint sammen 
og det sagtens kunne lade sig gøre, fortæller Josefine.

Man skal ikke sætte sig for dyrt
Det kan være en ærgerlig oplevelse at få nej til drømmeboli-
gen i banken, men nogle gange er et nej det mest ordentlige 
svar, man kan give. Når der skal bevilges boliglån, så kigger 
banken efter, hvordan økonomien kommer til at hænge sam-

men. Finanstilsynet har krav til 
rådighedsbeløbet, altså hvor 
mange penge, man skal have til 
sig selv, når de faste udgifter 

er betalt. I Lasse og Josefines tilfælde var det også noget, 
der fyldte. De ønskede sig drømmehuset, men ikke for enhver 
pris.

- Vi havde kig på andre huse, som blev for dyre. Det hele skal 
hænge sammen, men det blev vi heldigvis betrygget i af Han-
ne. Og hun har vist sig at få helt ret, for siden vi købte huset, 
har vores økonomi ændret sig, forklarer Lasse Loftsager.

Efter parret var flyttet i det nye hus, valgte Lasse nemlig at 
stoppe som kok og i stedet gå i voksenlære som tømrer. En 
beslutning, der har betydet en midlertidig indtægtsnedgang, 
som parrets økonomi godt kan bære:

- Der er en stor tryghed i, at vi ikke har sat os dyrere, end at 
vi har råd til at træffe sådanne beslutninger. Vi skulle også 
have ny bil, og det kunne Hanne også hjælpe os i mål med på 
en måde, hvor vi stadig sidder rigtig fint i det. Det har på alle 
måder været et trygt og fornuftigt huskøb for os, afslutter 
parret.

”Vi kigger på de mennesker, der sidder foran os. Hvordan er deres 
forbrug? Hvordan er deres evne til at lægge penge til side? Måske har 
de fundet det mest fantastiske hus, men bliver det for surt og svært at 
sidde i økonomisk, når først de er flyttet ind? Og hvad med fremtidige 
udgifter til fx institution eller bil nr. to – er det tænkt ind?

Hanne Christiansen, Privatrådgiver, Holstebro
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En vigtig beslutning, der 
giver tryghed

Livet er fuld af beslutninger. Nogle er lette, andre er svære, men fælles for dem alle er, at de har været 
dine egne. Så hvad gør du, hvis du en dag ikke længere selv er i stand til at træffe beslutninger? Det er 
her, en fremtidsfuldmagt kommer ind i billedet.

En fremtidsfuldmagt er som en forsikring for din selvbestem-
melse. Den sikrer, at dine ønsker og behov bliver respekteret, 
selv hvis du en dag ikke længere selv kan udtrykke dem – på 
grund af fx sygdom eller mental svækkelse. Det er en måde at 
tage kontrol over fremtiden på og sikre, at de mennesker, du 
stoler mest på, kan handle på dine vegne.

De vil for eksempel kunne varetage dine økonomiske interes-
ser ved at have adgang til din e-Boks og din netbank, hvor de 
kan betale regninger, give gaver eller få fuldmagt til at sælge 
og købe bolig på dine vegne.

Du kan også give adgang til at varetage dine personlige inte-
resser ved fx, at de får adgang til sygdomsforløb og mulighed 
for at kommunikere med læge eller hospitaler, fuldmagt til at 
gå på apoteket og andre vigtige personlige gøremål som fx at 
modtage din post.

Vi kan henvise dig til en advokat
En fremtidsfuldmagt har ikke meget med dine bankforret-
ninger at gøre. Og så alligevel. I Sparekassen Thy vil vi ger-
ne hele vejen rundt om din økonomi, og også gerne hjælpe 
dig videre med de ting, vi ikke selv varetager. Og vi mener, at 
både testamenter og fremtidsfuldmagter indeholder vigtige 
beslutninger for din økonomi, som vi kun kan råde dig til at 
tage stilling til.

Vi har gode samarbejder med lokale advokatkontorer i de om-
råder, hvor vi hører til. Her kan du få lokal og personlig juridisk 
vejledning til oprettelse og tinglysning af en fremtidsfuld-
magt. Derudover har vi etableret et samarbejde med den juri-
diske online-virksomhed TestaViva, hvor du hurtigt og 100% 
digitalt kan få juridisk hjælp til fremtidsfuldmagter og andre 
vigtige, juridiske dokumenter. Via online guides er det også 
muligt at stå for noget af udfyldelsen selv.

Ræk ud til din rådgiver og få vejledning 
om, hvornår og i hvilke situationer en 
fremtidsfuldmagt kan være væsentlig og 
tryghedsskabende for dig. Vi formidler 
også gerne kontakten til juridisk vejled-
ning afhængig af dine 
ønsker og behov. 

Peter Bækkelund Rasmussen 
Privatdirektør

Fremtidsfuldmagt

”



Uddannelser

Jubilæum

Peter Hørning
Formuerådgiver, Investering
15. august

Conny Rosenkrantz Bak 
25 års jubilæum
1. november 2024

Rikke Pedersen
Privatrådgiver, Holstebro
15. august

Birthe Juul Christensen
Erhvervsmedarbejder, 
Thisted Erhverv
1. september

Brit Møller Jensen 
Adm. medarbejder 
Direktionssekretariatet  
13. januar

Kurt Madsen 
Privatrådgiver, Struer 
1. februar

Jens Nielsen Bak
Privatrådgiver, Thisted
1. februar

Lotte Lundorf Dalgaard
Erhvervsmedarbejder, 
Thisted  Erhverv
1. januar

Helle Kjær Torrild
Økonomimedarbejder, Økonomi  
6. januar

Inger Lise Dige
Teamleder, Forretningsservice
Den Ny Leder

Den 16. november 2024 kunne 
controller Conny Rosenkrantz 
Bak, 50 år, fejre 25 års jubilæum i 
Sparekassen Thy. Conny startede 
i 1999 i EBH Bank i Frøstrup, hvor 
afdelingen i 2009 blev overtaget 
af Sparekassen Thy. Hun arbejdede 
som ekspeditionsmedarbejder i 
Frøstrup-afdelingen indtil 2014, hvor 
hun kom til Thisted, ligeledes som 
ekspeditionsmedarbejder. I 2022 
kom hun til Hvidvask-afdelingen som 
controller, og her er hun fortsat i dag. 

Conny Rosenkrantz Bak er oprindeligt 
fra Østerild, og bor i dag i Frøstrup 
sammen med sin mand. Sammen har 
de tre drenge på 24, 22 og 15 år. Conny 
har igennem årene fulgt børnene i 
sport og fritidsaktiviteter, og så går 
fritiden ellers med gåture i naturen, 
se nogle gode film, og sommer- og 
vinterferier med familien.

Lotte Vinding Jensen
Privat- og erhvervsrådgiver, Struer
1. januar

Teffeni Vutborg 
Finanstrainee, Thisted
1. september

Patrick Hald Rasmussen 
Finanstrainee, Struer 
1. december

Nicolaj Munk 
Privatrådgiver, Aarhus
1. februar

Sabina Veile Poulsen
Finanselev, Hanstholm 
1. september

Dorrit Lindgaard Yde
Hvidvaskansvarlig, Hvidvask & Fraud 
Den Ny Leder

Jan Erik Andreasen
Souschef, Aulum 
Den Ny Leder

Lykke Katholm Frost
Advokat og ESG-ansvarlig,
Direktionssekretariatet
Mini MBA i ESG & Bæredygtighed

Nyansatte
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Hvis man ikke lige er tekniker eller arbejder med scenekunst, 
er det ikke sikkert, man tænker over det. Men lamper og lys-
sætning spiller en afgørende rolle for den fuldendte kon-
certoplevelse.

Bevægelighed og farvevalg understøtter de kraftfulde øje-
blikke og et smalt positionslys kan skabe intimitet. Mulighe-
derne er mange, og det er kravene også fra de musikere, der 
gæster spillestederne rundt om i landet.

Det ved de alt om hos Spillestedet Thy. Et lokalt spillested 
med base i Thisted og koncerter rundt i hele Thy. 

- Vi har i flere omgange været tvunget til at leje dyrt udstyr til 
afholdelse af koncerterne, fordi kunstnerne stiller krav til lam-
pernes funktioner i forhold til at skabe lige præcis de effekter 
og dén stemning, de er ude efter, fortæller leder af Spilleste-
det Thy, Mads Mølgaard.

250.000 fra Sparekassen Thy Fonden
Leje af udstyr er ærgerlige udgifter for et spillested, der er 
afhængig af offentlig støtte for at kunne give plads til mindre 
navne:

- Det kan økonomisk være en svær opgave at sikre udbuddet 
af den smalle musik i et område som vores. Billetter bliver ikke 
bare revet væk, og det gør ikke opgaven nemmere at skulle 
sætte penge af til udstyrsleje.

Det er heldigvis fortid nu. De over 20 år gamle lamper, der 
pyntede på scenen i Plantagehuset i Thisted, er blevet skiftet 
ud - sammen med loftskonstruktionen, der bærer udstyret og 
flere mindre forbedringer, blandt andet et sortmalet loft over 
scenen. Alt sammen for at give koncerterne et ekstra pift.

Vi er i mål med forbedringerne og kan nu åbne dørene til end-
nu bedre og mere fuldendte koncertoplevelser takket være 
donationen fra Sparekassen Thy Fonden, fortæller Mads.

Flere gæster kommer til de mindre koncerter
Spillestedet Thy har eksisteret siden 2016 og blev oprettet 
med en vision om at være grobund for et mangfoldigt, dy-
namisk og ambitiøst musikmiljø. Forskellige foreninger blev 
lagt sammen under Spillestedet Thy – heriblandt Jazz i Thy og 
Thy Folkemusik. I to perioder har Spillestedet Thy været ud-
peget som Regionalt Spillested under Slots- og Kulturstyrel-
sen - dette udløb dog i 2024. Modsat de mere kommercielle 
spillesteder, er der her plads til det uetablerede og upcoming 
musik:

- Det er hos Spillestedet Thy, at vi kan komme ud i alle hjørner-
ne af de forskellige genrer og udvide paletten af musikalske 
tilbud i Thy, fortæller Mads Mølgaard. 

Nye lamper skal 
skabe magiske 
koncertøjeblikke 
i Thy

En stor donation fra Sparekassen Thy Fonden har givet Spillestedet Thy mulighed for at opgradere koncerterne 
med visuelle effekter, der sikrer totaloplevelsen for både ører og øjne.

Sparekassen Thy Fonden

Koncertfoto er med bandet 
Kalaset, som havde deres egen 
lysproduktion med i Plantagehuset 
den 1. november 2024.
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Det er musik for musikkens skyld. Og det er noget thyboerne 
kan lide.

- Vores billetsalg er steget med 40% over det seneste år. Vi 
har virkelig sat ind på markedsføring og forskellige samarbej-
der med andre lokale aktører, og vi kan se, at vi lykkes med at 
få mange forskellige mennesker til at opleve musik, de måske 
ikke har hørt før. 

Fasttømret frivilliggruppe får det hele til at fungere
Mads Mølgaard har været daglig leder i lidt over ét år. Og sær-
ligt de frivillige optager ham meget:

- Vi har arbejdet fokuseret på de frivillige. Fået samling på 
tropperne på tværs af foreningerne og gjort det let at en-
gagere sig, blandt andet med vagtplaner for et halvt år ad 
gangen. Det betyder, at vi aldrig har problemer med at få de 
hænder, vi skal bruge, og det er simpelthen grundstenen for, 
at vi kan lave dét, vi gør, fortæller Mads Mølgaard.

Koncertfoto er med bandet 
Kalaset, som havde deres egen 
lysproduktion med i Plantagehuset 
den 1. november 2024.

”Vi er i mål med forbedringerne og 
kan nu åbne dørene til endnu bedre 
og mere fuldendte koncertoplevelser 
takket være donationen fra 
Sparekassen Thy Fonden.

Mads Mølgaard
Leder af Spillestedet Thy

Sammen med de frivillige kigger han nu ind i en spændende 
periode for Spillestedet Thy:

- Vi vil gerne udvide koncertudbuddet endnu mere rundt til 
mindre steder i Thy. Derudover håber vi at blive udpeget som 
Netværks- og genrespillested gennem Kulturministeriet. Det 
vil give ro på økonomien og klarhed over, hvor meget af den 
smalle musik, vi kan tilbyde thyboerne – og nu med det helt 
rigtige scenelys til at sikre de gode oplevelser, afslutter Mads 
Mølgaard.
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 Jonas Houkjær 
Bech* 

Advokat 
Thisted

Birgitte Lukassen
Finansdirektør 

Thisted

Ilse Stensgaard* 
Privatrådgiver 

Thisted

   Per Sloth* 
Tømrermester 

Thisted

Claus G. Sørensen* 
Direktør 
Thisted

 Karl Tange* 
Kriminalassistent 

Sennels

Morten Yde Kirk 
Landmand 
Skinnerup

Lars  Ingerslev 
Himmelstrup 

Tidl. lærer 
Thisted

Leo Hundal 
Selvstændig 

Thisted

    Klaus Sørensen* 
  Adm. direktør 

Thisted

Ivan Høgh 
Registreret revisor 

Sennels

Jørgen Kragh 
Salgschef 

Nors

Jacob Schousgaard 
Advokat 
Thisted

Morten Yde 
Gårdejer 

Nørhå

Hans Ole Vester*
Bedemand 
Nykøbing

Jette K. Lukassen 
Konsulent 
Hundborg

Stine Casparij Kondrup 
Direktør
Vorupør

Niels Jeppesen 
Direktør 

Hundborg

  Michael Nøhr Nielsen* 
Indehaver
Sennels

Per Møller Nielsen 
Restauratør 

Vorupør

Martin Kondrup 
Knudsen*

Chef for sundhed 
og kultur 
Thisted

 Ricky Bang   
  Larsen* 

Murermester 
 Hurup

Lise Ørbæk Knudsen* 
Leder 

Thisted

Laia Ribera-Jäger 
Apoteker 

Hurup

  Mads Tjener*
Landmand

Hurup

Ulla Svendsen 
Optiker 
Sindrup

  Jens Erichsen* 
Privatrådgiver 

Agger

  Carsten Laursen*
Landmand

Hurup

  Kaj Verner Nielsen* 
Svejsekoordinator 

Koldby

Maria Lillelund      
   Bertelsen* 

Regnskabsdirektør
Hurup

Preben Dahlgaard* 
Indkøber 
Bedsted

Carsten Esager 
Sørensen* 

Økonomidirektør
Holstebro

Mads Jakobsen 
Landmand 

Struer

 Michael Kristensen*
Landmand

Holstebro 
 

Henrik Poulsgaard 
Indehaver

Vemb

Alfred Kloster 
Gårdejer 

Hodsager

Bjarne Sørensen 
Adm. direktør

Holstebro

Jette Fleng 
Christensen 

Leading Specialist
Ulfborg 

Vibeke Nielsen 
Kundeservicechef

Holstebro

Kristoffer Serup Hald 
Landmand

Møborg

Jørgen Overgaard 
Landmand

Barde

  Boris Loftager*
Skoleleder
Holstebro

  Jens H. Petersen* 
Direktør 

Hanstholm

Anders Stenumgaard 
Selvstændig 

Hanstholm 

  Jan N. Hansen* 
Fiskeriforenings-

formand 
Thisted

Søren Kanne 
Zohnesen
Havnechef
Hanstholm

  Jens S. Rasmussen* 
Fisker 

Hanstholm

Inga Sand 
Sørensen 
Advokat 

Lynge

Tommy Iversen 
Fuldmægtig 
Hanstholm

Kim Nørager*
Vognmand

Frøstrup

 Carl-Peter Krarup* 
Arkitekt 
Thisted

  Bjarke Storgaard* 
Butiksindehaver 

Thisted

  Britta Nielsen* 
Kliniksekretær 

Thisted

Charlotte Kanstrup 
Brogaard* 

Afdelingsleder 
Sennels

  Jørgen Jensen* 
Fhv. politi-

kommissær
Thisted

Valgområde 1 Valgområde 2

Valgområde 3

Valgområde 4

Tina Brandt 
Økonomichef 

Thisted

2025


